
 

  

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды 

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина 
 

П Р И К А З  

 

03 февраля 2025г.                                           № 18 

 

пгт. Кесова Гора 

 

"О внесении изменений в Положение о единых требованиях к школьной форме и 

внешнему виду обучающихся МБОУ Кесовогорская СОШ" 

Руководствуясь Письмом Министерства Просвещения Российской Федерации от 06.06.2025 

года № ОК-1666/03, в соответствии с Протоколом Совета школы № 4 от 03 февраля 2026 года, 

Уставом школы, в целях укрепления дисциплины и порядка, общего имиджа школы, 

формирования школьной идентичности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести следующие изменения в Положение о единых требованиях к школьной форме и 

внешнему виду обучающихся МБОУ Кесовогорская СОШ, утв. приказом № 1 от 14.01.2019 

года (далее – Положение): 

 

1.1. Изложить пункт 4.3.2 Положения в следующей редакции: 

«4.3.2 для девочек и девушек одежда состоит из: 

платья классического стиля (серого, черного, коричневого или синего цвета), туфлей с 

высотой каблука, не превышающей 5 см. Длина платья должна быть не выше 10 см от верхней 

границы колена и не ниже 10 см нижней границы колена;  

допускаются брюки классического стиля, джемпер, или свитер, или кардиган (серого, 

черного, коричневого или синего цвета) — в холодное время года при температуре от -15 

градусов и ниже.». 

 

1.2. Изложить пункт 5.2 Положения в следующей редакции: 

«5.2. Обучающийся (его родители/законные представители) имеет право выбирать цвет 

школьной одежды (школьной формы) в соответствии с указанными в данном Положении 

вариантами коллегиально классом. Цвет школьной формы обучающихся класса утверждается 

на родительском собрании на предстоящий учебный год с занесением в протокол 

родительского собрания.». 

 

1.3. Изложить пункт 5.7 Положения в следующей редакции: 

«5.7.Допускается ношение в холодное время года (при температуре от -15 градусов и ниже) 

брюк классического стиля, джемпера, или свитера, или кардигана (серого, черного, 

коричневого или синего цвета). 

 



1.4. Изложить пункт 6.2.2 Положения в следующей редакции: 

«6.2.2. выбирать цвет формы одежды из предложенных вариантов;». 

 

2. Довести настоящий приказ до сведения классных руководителей. 

 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ Кесовогорская СОШ. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Кесовогорская СОШ                                       О.В.Ляшова 

 


